Proc. Leg. nº 388/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 11/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Senhor Presidente
Nobres Vereadores,

O vereador Franklin Duarte de Lima, em conjunto com os vereadores

que esta subscrevem, requerem a apreciação e aprovação do nobre Plenário, a

presente Moção de Apoio a Excelentíssima Prefeita Municipal, para que empenhe
esforços a fim de que faça alterações no itinerário do transporte público
coletivo da linha 689 EMTU Valinhos/Jardim  Eliza.

Justificativa:

Considerando que fomos procurados por munícipes usuários do

transporte público coletivo, em especial a linha 689 EMTU Valinhos, que atende o

bairro Jardim Eliza. Os usuários relatam que o transporte público coletivo, faz o

itinerário na avenida Rosa Belmiro Ramos, porém não vai até o condomínio

Residencial Jesus de Nazaré.

Considerando que muitos munícipes que moram no condomínio,

utilizam o transporte público coletivo.

Considerando que todos os dias os usuários têm que se deslocar a

uma grande distância, para poderem utilizar o transporte público coletivo.

Considerando que defronte ao condomínio existe um retorno, para que

o transporte público coletivo possa atender aos munícipes e usuários.

Proc. Leg. nº 388/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Considerando que de acordo com relatos dos moradores e usuários, o

transporte público coletivo,  atendia esses moradores fazendo o retorno na frente do

condomínio.

Considerando a brevidade do assunto, solicitamos que a

municipalidade juntamente com o órgão responsável pela linha 689 EMTU Valinhos,

realize as devidas alterações no itinerário, atendendo os usuários do condomínio

Jesus de Nazaré, localizado na avenida Rosa Belmiro Ramos, no bairro Jardim

Eliza.

Assim, sendo aprovada a presente Moção de Apoio em plenário,

requer-se o seu encaminhamento através de ofício a Excelentíssima Sra. Prefeita de

Valinhos Lucimara Godoy Vilas Boas.

Sem mais, cumprimentamos com elevada estima e consideração.

Valinhos, 04 de fevereiro de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J4B0Y9R3M1Y2P3D2
		2022-02-07T16:47:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-07T16:47:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-15T10:45:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-15T10:45:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-15T11:02:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-15T11:02:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-15T13:35:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-15T13:35:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-15T14:13:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-15T14:13:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-15T15:43:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-15T15:43:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-15T18:17:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-15T18:17:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura